AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DA CAPARICA

ATA DE APURAMENTO DA ELEIÇÃO DOS DEPUTADOS À SESSÃO PLENÁRIA DA

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Aos 16 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, na Escola Básica e Secundária do Monte de

Caparica reuniu, pelas dezasseis horas e trinta minutos, a Assembleia de Voto composta pelo docente

João Silva e a aluna Ângela Fernandes, na presença dos representantes das listas, a fim de se proceder ao

apuramento dos resultados da eleição para os deputados à Sessão Plenária Assembleia Municipal Jovem

de Almada (AMJA) e à proclamação dos candidatos eleitos. ------------------------------------------------------------

Os resultados apurados foram os seguintes:---------------------------------------------------------------------------------

Número de eleitores inscritos: 516

Número de votantes: 20

Número de votos brancos: 0

Número de votos nulos: 0

Número de votos obtidos por cada lista:

Lista A:  Número de mandatos obtidos: 4

Lista B:             Número de mandatos obtidos:

Lista C:             Número de mandatos obtidos

Nomes dos deputados eleitos à Sessão Escolar:

Rodrigo Ribeiro, Sofia Marques, Jorge Ferraz e Maria Lourenço.

A Assembleia de Voto foi encerrada às 16 horas. Os resultados do apuramento geral serão publicados nos

espaços de informação e divulgação existentes nesta Escola e serão enviados através de formulário

próprio, à Equipa da Assembleia Municipal Jovem de Almada, nos termos previstos no Art.º 8º, nº 11

“Compete à Mesa elaborar uma ata das operações de votação e apuramento que deve ser tornada

pública.”. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A presente ata, depois de lida e aprovada, vai ser assinada por todos os membros da Mesa.

Presidente:

Vogais: